[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «26» мая 2014   г.                                                                                  № 397
О создании  рабочей комиссии администрации Пильнинского муниципального района по назначению социальных выплат на газификацию домовладений
В соответствии с Федеральным законом 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Земского собрания Пильнинского муниципального района от 23.04.2014 г. № 19 «О мерах социальной поддержки малоимущих граждан при газификации домовладений в Пильнинском муниципальном районе Нижегородской области», Уставом Пильнинского муниципального района, во исполнение распоряжения  администрации Пильнинского муниципального района от 30.04.2014 г. № 45 «О порядке предоставления администрацией Пильнинского муниципального района Нижегородской области муниципальной услуги «Прием заявлений, документов для осуществления единовременной социальной выплаты на газификацию домовладения в Пильнинском районе» в целях дальнейшего совершенствования обеспечения социальной поддержки малоимущих граждан при газификации домовладений постановляю:

1. Утвердить:

1.1. Положение о рабочей комиссии по назначению социальной выплаты на газификацию домовладений в Пильнинском районе (приложение 1).

1.2. Состав рабочей комиссии по назначению социальной выплаты на газификацию домовладений в Пильнинском районе (приложение 2).
2. Общему отделу (О.В. Золотых)  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.И. Исаева.

Глава администрации района

С.А. Бочканов
Приложение 1

к постановлению администрации

Пильнинского муниципального района

от 26 мая 2014 № 397
ПОЛОЖЕНИЕ

О рабочей комиссии по назначению социальной выплаты на газификацию

 домовладений в Пильнинском районе

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Рабочая комиссия администрации Пильнинского муниципального района (далее - Комиссия) создана для обеспечения своевременного назначения социальных выплат малоимущим гражданам на газификацию домовладений в Пильнинском районе.
1.2. Целью Комиссии является обеспечение социальной поддержки малоимущих граждан и повышение доступности услуг по газификации жилья в Пильнинском районе.

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством в области предоставления государственных и муниципальных услуг, решением Земского собрания Пильнинского муниципального района от 23.04.2014 г. № 19 «О мерах социальной поддержки малоимущих граждан при газификации домовладений в Пильнинском муниципальном районе Нижегородской области».
2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение взаимодействия подразделений администрации Пильнинского  муниципального района с заявителем  на получение социальной выплаты на газификацию домовладения в Пильнинском районе;

- рассмотрение и принятие решения о наличии права на получение социальной выплаты (об отсутствии права на получение социальной выплаты) на газификацию домовладения в Пильнинском районе.

3. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

3.1. Для решения поставленных задач Комиссия:

- производит расчет среднедушевого дохода семьи;
- составляет акт материально-бытового обследования семьи заявителя;

-  устанавливает факт наличия в семье трудной жизненной ситуации;

- определяет право заявителя на назначение социальной выплаты.

3.2. Члены Комиссии и лица, участвующие в ее совещаниях, обязаны не разглашать ставшую известной в связи с работой Комиссии информацию, отнесенную к категории информации для служебного пользования.

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в производстве работ в части определения наличия или отсутствия права на получение социальной выплаты на газификацию домовладения.

В случае отсутствия члена Комиссии по уважительным причинам, для участия в ее работе может быть привлечено замещающее лицо.

4.2. Организует работу Комиссии и ведет ее заседания председатель Комиссии, в его отсутствие - один из членов, выбранный Комиссией.

4.3. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов "За" и "Против" правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании Комиссии.
4.4. Заседание комиссии правомочно при наличии на заседании более 50 % от общего числа членов комиссии.

4.5. Заседания Комиссии могут проводиться по мере поступления заявлений от заявителей. Решения Комиссии оформляются протоколами.
5. ОФОРМЛЕНИЕ МАТЕРИАЛОВ КОМИССИИ

5.1. Результаты рассмотрения заявлений на получение социальной выплаты на заседании Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии.

5.2. В протоколе указываются:

- номер протокола и дата проведения заседания;

- список членов Комиссии, присутствующих на заседании;

- перечень рассматриваемых вопросов;

- решения, принятые по результатам рассмотрения вопросов;

- результаты голосования по рассматриваемым вопросам;

- особые мнения членов Комиссии, оформленные письменно;

- предложения и замечания членов Комиссии, поданные в письменном виде.

5.3. Протокол заседания Комиссии подписывает председательствующий на заседании.

5.4 .На основании протокола заседания комиссии разрабатывается проект постановления администрации Пильнинского муниципального района о назначении или об отказе назначения социальной выплаты на газификацию домовладений.
Приложение 2

к постановлению администрации

Пильнинского муниципального района

№ 397   от 26 мая 2014 г.
Состав
рабочей комиссии по назначению социальных выплат на

газификацию домовладений в Пильнинском районе

                           Председатель комиссии

Исаев В.И.       -  заместитель  главы  администрации   Пильнинского района

                              Члены комиссии

Перякин В.Ф.     -  зав. отделом строительства, ЖКХ, энергетики и жилищных                        программ  администрации Пильнинского района
Рачинская Т.А.   - консультант  отделом строительства, ЖКХ, энергетики и жилищных программ  администрации Пильнинского района

Дьякова Л.В.      - зав. отделом срочной социальной помощи ГБУ ЦСПГПВиИ
                               Пильнинского района (по согласованию)

Денисов С.Н.     - зав. правовым отделом администрации Пильнинского  района
Главы городского поселения «р.п. Пильна» и сельских поселений (по согласованию).